
Република Србија 
ОПШТИНА ПОЖЕГА 

 
Oпштинска управа 
Одељење за урбанизам, 
грађевинарство, 
стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине 
Број предмета: ROP-POZ-8854-ISAW-1/2023 
Заводни број: 03 бр. 351-194/2023 
04.04.2023. године 
П о ж е г а 
 

Општинска управа Пожега, Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора  
Општина Пожега, Трг Слободе бр.9, поднетог преко пуномоћника Гајић Александре из 
Пожеге, ул. Бакионичка бр.21, за издавање решења о одобрењу за извођење радова на 
изградњи јавне расвете у регулацији постојеће саобраћајнице, у складу са фактичким 
стањем на терену, на подручју месне заједнице Лопаш, на катaстарским парцелама број 
870/5, 2059, 361/1, 798/1, 799, 791/2, 791/1, 790, 893/2, 1001/1, 1000/3, 1000/2, 2061, 997/1, 
990, 985/1, 1020/1, 870/2, 871, 872, 2060, 1126, 1127/2, 1128, 1144, 1151, 1153, 1156, 1092, 
1083/1, 798/2, 895, 2068, 995, 2054, 1338, 1337, 1312, 1311, 167/2, 81/1, 78/1, 205/3, 126, 
137/2, 119, 155, 164, 1208, 171, 1202, 1326, 1158/1, 1428, 1406/1, 1379, 1475, 1382, 1380, 
1435, 1439, 1434/2, 1960/1, 2055/1, 2081, 1871/4, 1839/6, 1839/7, 1839/8, 1847/2, 1854/1, 
2081, 1853/2, 1121/1, 1871/5, 1871/3, 1828/1, 1406/2, 1417/2, 1397, 1125, 1962/2 све К.О. 
Лопаш, на основу члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016 и 95/2018), члана 145. став 1. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 – одлука УС, 
24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 
132/2014,145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021) и члана 28. став 
5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(“Службени гласник РС”, број 68/2019), доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Општина Пожега, Трг Слободе бр.9, матични 

број: 07158122, ПИБ: 100860638, за издавање решења о одобрењу за извођење радова 
на изградњи јавне расвете на подручју месне заједнице Лопаш-ваздушног вода у укупној 
дужини од 6515м, категорије Г, класификациони број 211202, на катaстарским 
парцелама број 870/5, 2059, 361/1, 798/1, 799, 791/2, 791/1, 790, 893/2, 1001/1, 1000/3, 
1000/2, 2061, 997/1, 990, 985/1, 1020/1, 870/2, 871, 872, 2060, 1126, 1127/2, 1128, 1144, 
1151, 1153, 1156, 1092, 1083/1, 798/2, 895, 2068, 995, 2054, 1338, 1337, 1312, 1311, 167/2, 
81/1, 78/1, 205/3, 126, 137/2, 119, 155, 164, 1208, 171, 1202, 1326, 1158/1, 1428, 1406/1, 
1379, 1475, 1382, 1380, 1435, 1439, 1434/2, 1960/1, 2055/1, 2081, 1871/4, 1839/6, 1839/7, 
1839/8, 1847/2, 1854/1, 2081, 1853/2, 1121/1, 1871/5, 1871/3, 1828/1, 1406/2, 1417/2, 1397, 



1125, 1962/2 све К.О. Лопаш, јер нису испуњени формални услови за доношење решења 
о одобрењу за извођење радова. 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 
Инвеститор Општина Пожега, Трг Слободе бр.9, поднео је захтев преко 

пуномоћника Гајић Александре из Пожеге, ул. Бакионичка бр.21, за издавање решења о 
одобрењу за извођење радова на изградњи јавне расвете на подручју месне заједнице 
Пријановићи-ваздушног вода у укупној дужини од 6515м, категорије Г, класификациони 
број 211202, на катастарским парцелама број 870/5, 2059, 361/1, 798/1, 799, 791/2, 791/1, 
790, 893/2, 1001/1, 1000/3, 1000/2, 2061, 997/1, 990, 985/1, 1020/1, 870/2, 871, 872, 2060, 
1126, 1127/2, 1128, 1144, 1151, 1153, 1156, 1092, 1083/1, 798/2, 895, 2068, 995, 2054, 1338, 
1337, 1312, 1311, 167/2, 81/1, 78/1, 205/3, 126, 137/2, 119, 155, 164, 1208, 171, 1202, 1326, 
1158/1, 1428, 1406/1, 1379, 1475, 1382, 1380, 1435, 1439, 1434/2, 1960/1, 2055/1, 2081, 
1871/4, 1839/6, 1839/7, 1839/8, 1847/2, 1854/1, 2081, 1853/2, 1121/1, 1871/5, 1871/3, 
1828/1, 1406/2, 1417/2, 1397, 1125, 1962/2 све К.О. Лопаш. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 29.03.2023. године и заведен је под бројем ROP-
POZ-8854-ISAW-1/2023. Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, Одељењу за 
урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине 
дана 30.03.2023. године под бројем 351-194/2023. 
 

Уз поднети захтев за издавање решења о одобрењу за извођење радова на 
изградњи јавне расвете, инвеститор је овом органу доставио следећу документацију: 

-уредно пуномоћје за заступање, 
-идејно решење број ЈР 03/22-ИДП из децембра 2022. године, урађено од стране 

пројектанта Агенција за инжењерске услуге „Пројект плус“ Душица Маркићевић ПР из 
Пожеге, са главним пројектантом Маркићевић Миланом, дипл. инж. ел. број лиценце 350 
Д338 06. 
 
 Сходно члану 19. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019), a у вези са чланом 69. став 
11. и 12. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука 
УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 
и 52/2021), у случају из става 11. овог члана, не доставља се доказ о решеним 
имовинско-правним односима у смислу става 9. овог члана, нити се формира 
грађевинска парцела за предметно земљиште, без обзира на намену земљишта. 

 
По пријему захтева и приложене документације овај орган је проверио испуњеност 

формалних услова за даље поступање, па је утврдио да нису испуњени формални 
услови за доношење решења o одобрењу за извођење радова. 

 
Наиме, чланом 27. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019), прописано је да 
се уз захтев из става 1. овог члана прилаже и доказ о уплати накнаде за Централну 
евиденцију. Извршеним увидом у достављену документацију уз поднети захтев, 
утврђено је да инвеститор није доставио доказ о уплати накнаде за Централну 
евиденцију обједињене процедуре, у износу од 2.000,00 динара, а што је у супротности 
са чланом 27. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (“Службени гласник РС”, број 68/2019). 



 
Чланом 27. став 2. тачка 1) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019), прописано је да 
се уз захтев из става 1. овог члана прилаже и идејни пројекат. Извршеним увидом у 
достављену документацију уз поднети захтев, утврђено је да је инвеститор доставио 
идејно решење, а што је у супротности са чланом 27. став 2. тачка 1) Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 
РС”, број 68/2019). 
 

Након усклађивања техничке документације, подносилац захтева може, у складу 
са чланом 8ђ. став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 
72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-
др.закон, 9/2020 и 52/2021), поднети нов, усаглашени захтев у року од тридесет дана од 
дана објављивања акта на интернет страници надлежног органа. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 28. став 9. Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 
РС”, број 68/2019), против овог решења може се у року од три дана од дана достављања 
изјавити приговор електронским путем кроз централни информациони систем 
Општинском већу Пожега, преко овог органа. 
 

                                                                                                  РУКОВОДИЛАЦ, 
                                                                             Мирјана Вајовић, д.п.п. 

 
 


